 1
e
双源科技
YS T c
EMM609 系列多功能电力仪表
使用说明书
天津市双源津瑞科技有限公司
天津市双源继电器技术有限公司

一种先进的智能化、数字化的前端采集单元，可直接取代常规的变送器及测量仪表，广泛应用于各种
控制系统、SCADA 系统和能源管理系统中。
仪表外形及命名方式
1.2 特点
1.2.1 EMM609 具有强大的数据采集和处理功能
EMM609 多功能电力仪表采用数码模块显示，可实时测量下列电气参数
1、电压：三相相电压、线电压（经 PT 输入的可显示高、低压侧参数）
2、电流：三相相电流（经 CT 输入的可显示高、低压侧参数）
3、有功功率 P；
4、无功功率 Q；
5、功率因数 COS；
6、频率 f；
7、有功电度；
8、无功电度
1.2.2 安全性高，可靠性好
 EMM609 在设计过程中采用了多种抗干扰措施，能够在电力系统中稳定运行。静电放电抗扰符合
3 级；电快速瞬变脉冲群抗扰性符合 3 级，高压冲击抗扰符合 3 级；浪涌抗扰符合 3 级；面板防护等
级符合 IP54；壳体防护等级符合 IP20。
1.2.3 体积小，安装方便
EMM609 外形采用自锁面板式安装机构，无需螺丝固定即可安装。小巧的外形和简洁的安装方
式使 EMM609 的拆装非常方便。
1.2.4 显示直观、操作简便
大尺寸专用数码模块可以实时显示多项信息，配合明亮的背光，使操作者在光线差的情况下也能
准确阅读数据。操作方式人性化，操作者能在短时间内掌握，阅读数据和参数设置等操作将变得简单
易行。
1.2.5 EMM609 的应用领域
能源管理系统    变电站自动化     配网自动化   小区智能管理  工业自动化
智能楼宇   智能低压设备
2 安装、接线与配置
本章详述 EMM609 的安装方法、接线和配置，在安装前请仔细阅读。
2.1 尺寸与安装
EMM609-□- -□ □
T:通讯
I:开入;
A: V:三相电流； 三相电压
O:开出
仪表型号
 3
    2.1.1 装置的机械尺寸
图 2.1.1.1  机械尺寸图(单位：毫米)
2.1.2 安装方式
    EMM609 采用面板式安装，固定在开关柜面板
    1）面板的开孔尺寸见图 2.1.2.1：
图 2.1.2.1  面板开孔尺寸(单位：mm)
2）考虑到接线尺寸，面板后至少要有 l10 毫米的深度用于容纳 EMM609。实际安装中，一般需
要后部有一定的空间(至少为 130×130×110 毫米)，以便于安装、接线和维修。
3）安装时，应先将 EMM609 两边的安装卡松开取下，将 EMM609 于面板前方推放入安装孔内，
然后从后方沿仪表的沟槽将安装卡安上并使之挤紧面板，旋紧螺丝，此时装置将牢固地固定在面板上。
见图 2.1.2.2。
图 2.1.2.2  用卡子固定 EMM609 于面板上
2.1.3 安装注意事项
1) 本产品内部无用户可调元器件，安装时请勿拆开。
2) 不要带电作业。
3) 运行时应满足环境温度在-10℃～55℃，湿度在 0～95％，大气压在 70kPA～ 106kPA
之间。避免将仪表置于强干扰源、辐射源、热源附近及粉尘超标的地方。
2.2 接线与配置
2.2.1 端子定义
双源科技
S Y T e c
EMM600
SET +
97.00 mm
9
7
.
0
0
m
m
104 mm
 4
EMM609 的背面共有三组接线端子，端子示意图如图 2.2.1.1 所示：
图 2.2.1.1  接线端子示意图(后视)